Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  108/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  que possibilite a iluminação pública do trecho que
inicia na frente da Pizzaria e Lanchonete Pedra Azul e termina em frente ao Portal da Pousada dos
Pinhos, região de Pedra Azul, Distrito de Aracê - Domingos Martins.

O objetivo desta preposição é trazer maior segurança a pedestres que circulam ou praticam esportes
no período noturno.  A iluminação no local  garante a população maior  facilidade de acesso em
período da noite.  Contando com vosso apoio e vosso olhar atencioso sobre esta indicação, nos
colocamos a disposição para maiores detalhamentos do aqui elaborado.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/